

Kära Saltsjö-Duvnäsbor!

Julen nalkas med stormsteg och det är dags att ge en uppdatering kring en rad aktuella frågor plus några upprop!

### Gungviken

Det kom under hösten till min kännedom att Skanska har anmält till kommunen att de planerar bygga en stenkross i Gungviken. När jag började gräva i detta visade det sig att det är en gigantisk historia med tre tunga aktörer som är mycket positivt inställda till att den blir av. Politikerna vill att all sprängsten som kommer från tunnelbanebygget ska krossas i kommunen, Skanska vill som aktör ha en stor kross i närområdet och Erstavik får en rejäl intäktskälla.

Tanken är att en kross ska byggas för att ta hand om 500–600 000 ton sten per år i minst 10 år. Lastbilar ska gå in skytteltrafik på nätterna med den sprängda stenen och på dagarna med den krossade stenen som ska användas i Nacka-bygger-stad-projektet.

Styrelsen är djupt oroad över dessa planer och vi får också stöd av nätverket Hela Nacka. Vi anser att det är helt orimligt att bygga en stenkross uppe på berget vid Gungviken. Hur mycket bullerskydd som än byggs förstår alla att ljud sprids över vatten och att boende i Duvnäs, Sågtorp, Drevinge, Östervik, delar av Fisksätra men också Tollare och upp emot Skurusundet kommer störas av denna industriverksamhet. Det är inte bara nära våra bostäder, det är också en del av mångas rekreatjonsområde.

Kommunen, Erstavik och Skanska har kontaktats. Jag hade hoppats få till ett öppet möte med Skanska i januari i Ringparksstugan så att alla medlemmar i SDF fick möjlighet att ta del av planerna, men det sa Skanskas kommunikationschef igår nej till. På frågan till Skanska om mer verksamhet i Gungviken ser det ut som att de också planerar cementtillverkning men de har ännu inte lämnat in någon anmälan. I samtalet med Skanska föreslog jag som alternativ till Gungviken Skrubbatrangeln, som kommunikationschefen inte kände till. Men även om det tas vidare i organisationen menade hon att de vill fortskrida med Gungviken – trots att avstånden är ungefär desamma.

I kontakt med projektet för byggandet av garaget i Katarinaberget visar det sig att de ännu inte bestämt var de ca 570 000 ton sten som sprängs ur berget ska krossas, men att Nacka är ett alternativ!

Vi kan förhoppningsvis sätta vår tillit till att Mats Gerdau, kommunstyrelsens ordförande, står fast vid sitt uttalande från sitt pressmeddelande 2014-06-05 då en stenkross planerades i närheten av Älta: "En stenkross kommer ofrånkomligen att både bullra och damma och förorsaka mycket tung trafik. Nacka ska vara en grön och attraktiv kommun och vi vill bevara våra lugna och gröna boendemiljöer. Stenkrossar behövs, men de måste lokaliseras till platser som inte stör kringboende."

En stenkross förändrar påtagligt Nacka som idag är en grön och attraktiv kommun. Att Skanskas anmälan skickas in ett par veckor efter valet ändrar inte det faktum att man naturligtvis länge känt till att en T-bana genererar mängder av sprängt berg och om det är sant som man sagt mig, att

politikerna vill klara av krossningen inom kommunen, är det bara en fråga om var. Men trots den stora inverkan en stenkross har för oss boende kom frågan inte upp i valet överhuvudtaget. Det borde verkligen ha skett!

### Vägräcke Strandpromenaden

På vår hearing inför valet lovade politikerna att titta närmare på frågan om vad man kan göra i stället för detta motorvägsräcke. Nyligen inträffade en incident med en bil som blev hängande över kajkanten. För att inte hamna i att vi plötsligt skulle få mer motorvägsräcke har jag gjort ett så kallat medborgarförslag där jag föreslår att man lägger stenar som hinder och att man innan beslut tas stämmer av med kommunantikvarien så att man får till ett skydd som passar in i miljön. Det kanske på sikt också kan bli ett alternativ till räcket.

### Morningside marina

För er som lyssnade på politikerna på augustimötet så vet ni att M vill ha bygget och att det hänger på att exploatören skriver ett avtal med SL. Exploatören har tagit fram ett utredningsunderlag som nu SL ska granska. C, KD och S är i princip också positiva till bygget. MP har varit emot men nu när de ingått teknisk valsamverkan med M är det sannolikt att de lägger ned sina röster. Så nu hänger det på vad SL säger.

### Flaggning

En levande lokal kultur präglad av tillit hålls samman av den här typen av gemensamma seder som flaggning på årets högtidsdagar. SDF har en gammal och stark tradition att flagga på sådana dagar vid Ringparksstugan. Men vi behöver några föreningsmedlemmar som kan ta ansvar för detta. Styrelsen kan helt enkelt inte klara alla uppgifter själv. **Vi ser fram emot att höra av er som vill bidra till gemenskapen.**

### Rabattavtal

Nu har John Haugsbakk åter slutit ett förmånligt avtal för medlemmarna i SDF. Denna gång är det med Stockholm fönster & terrass AB i Ektorps centrum. Mot uppvisande av medlemskort får vi rabatter på fönster, markiser, inglasningar och utegolv i komposit.

### Julbön

På julafton är det åter dags att samlas i Ringparksstugan till vår traditionsenliga julbön kl. 13.30 – 14.30. I år kommer Ylva Jansson från Nacka kyrka och musicerandet genomförs för första gången av Jonathan Olsson vid pianot och Terése Eldered sång, tillsammans med döttrarna Martha och Wilma. Julbönen är för många en avstressande stund innan allt julfirande sätter fart och kan därför varmt rekommenderas.

### Nyårsinringning

Många, många Duvnäsbor vandrar med facklor till klockstapeln i Ringparken för inringning av det nya året. Där brukar en Duvnäsbö hälsa välkommen med ett kort anförande, nationalsången sjungs därefter unisont à capella och året rings så in i klockstapeln. Styrelsen har sökt efter någon som vill hålla i detta. **Men det är ju så många som av tradition går till Ringparken, så nu vädjar vi till er att någon av er kliver fram och tar hand om detta. Det ligger nu i era händer att det blir inringning av det nya året!**

### Medlemsavgiften

SDF är en ideell förening där styrelsens verksamhet sköts vid sidan om arbete och annat. Därför vill vi be alla våra medlemmar att betala in medlemsavgiften så snart som möjligt. Det skulle underlätta enormt. Medlemskapet ger många fina rabatter som nu dessutom fylls på med ytterligare ett företag.

Knappa in dig på internetbanken och skicka 300 kr till bg 5254-2172 eller swisha till 123 617 86 28. Glöm inte namn, mejl- och gatuadress!

### Julgran i parken

Tack Niklas Odenteg och Saltsjö-Dufnäs båttransporter för att granen åter står och lyser i Ringparken.

Det verkar som om vi får en vit jul! De som inte är med på julbönen passar jag på att önska en härlig och fröjdefull jul och ett riktigt gott nytt år!

Eva Nisser